permiserint, mandatisque divinis ex intergo parum obtemperaverint, legemque sibi a suo liberatore (Christ,) datam servare plenius noluerint, neque ut docebat sese gubernaverint, quae mundi amore errare se a priori sua lucida naturâ passae sunt, atque inimicae lumini sancto extiterunt - - a beatitudine atque gloriâ terrae sanctae arcentur. Et quia a malo se superari passae sunt, in eadem mali stirpe perseverabunt, pacifica illa terrâ et regionibus immortalibus sibi interdictis. Quod ideo illis eveniet, quia ita iniquis operibus se obstrinxerunt, ut a vita et libertate sanctae lucis alieniantur. Non igitur poterunt recipi in regna illa pacifica, sed configentur in praedicto horribili globo, cui etiam necesse est custodiam adhiberi. Unde adhaerebunt his rebus animae eadem, quas dilexerunt, relictæ in eodem tenebrarum globo, suis meritis id sibi acquirentes. When *Augustine*, in his second Dispute with *Felix* the Manichæan, (c. 15. p. 351.) had said, that according to the opinion of *Manes*, many portions of the divine nature would be damned; his antagonist denied the fact, and replied in these words: Hoc, quod dixit sanctitas tua, quia pars, quae se non mundavit ab coinquinatione gentis tenebrarum: et sic dicit Manichæus, quia non sunt missi in regnum Dei. Hoc enim asseris tu, quia damnati sunt: Sed Manichæus non hoc dicit, quia damnati sunt, sed ad custodiam positi sunt illius gentis tenebrarum. Yet *Augustine* did correctly apprehend the sentiment of *Manes*; as appears from several passages, but especially from this very lucid one, (de Haeres. c. 46. p. 13.): The Manichæans say, In nobis sanatum hoc vitium (of lust) nunquam futurum; sed a nobis sejunctam atque seclusam substantiam istam mali, et finito isto saeculo post conflagrationem mundi in globo quodam, tanquam in carcere sempiterno, esse victuram. Cui globo affirmant accessurum semper et adhaesurum quasi coopertorium atque tectorium ex animabus, naturâ quidem bonis, sed quae tamen non potuerint a naturae malae cogitatione mundari. If we estimate the doctrine of *Manes* by these passages, the souls whose filthiness prevents their being received into the world of light, will be stationed within the sphere of darkness, or on its exterior, and will cover the whole sphere like a [p. 885.] garment or outer covering, so as to leave no crevice through which the inhabitants can escape. But *Tyrbo*, (in the Acta Archelai, p. 21.) seems to indicate, that those impure and slothful souls will have their station or camp, not within the world of darkness, but on the intervening space between the world of bliss and the world of misery. He says: Deinde (in the end of the world,) iterum (dæmones) dimittunt animam, (or rather *animas*, which were detained in the evil fire,) quæ objicitur (is opposed to the demons,) inter medium novi sæculi (the world of light,) ut omnes animæ peccatorum vinciantur in æternum. But the two opinions are not so different, as to be utterly irreconcilable.